ỦY BAN  NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 4  năm 2021

Về việc tăng cường chủ động

phòng, chống dịch COVID-19

khu vực biên giới

Kính gửi:

- Các Phòng ban, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1232/UBND-KGVX ngày 16/4/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường chủ động phòng, chống dịch COVID-19 khu vực

biên giới; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng, ban ngành, đơn vị, địa phương:

- Thường xuyên nêu cao tinh thần cảnh giác trước dịch bệnh, theo dõi sát

tình hình dịch tại nước bạn, quyết tâm ngăn chặn không để dịch bệnh xâm nhập

qua đường biên giới.

- Tiếp tục tổ chức tốt công tác giám sát dịch bệnh trên địa bàn, phát hiện kịp

thời các trường hợp nhập cảnh trái phép để triển khai kịp thời các biện pháp phòng

chống dịch.

- Tăng cường mạnh mẽ hơn nữa công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân

nêu cao ý thức, chấp hành nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch, nhất là

thực hiện thông điệp 5K của Bộ Y tế; kịp thời tố giác các hoạt động liên quan đến

xuất, nhập cảnh trái phép.

2. Đề nghị các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện:

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương tiếp tục tăng cường lực lượng,

siết chặt quản lý, kiểm soát chặt chẽ đường biên giới, chú ý các đường mòn, cần

thiết bố trí thêm các chốt kiểm tra để ngăn chặn và xử lý kịp thời các trường hợp

nhập cảnh trái phép.

3. Công an huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan quản lý chặt chẽ lưu trú, tạm trú,

tạm vắng, cư trú; huy động các hệ thống giám sát phòng chống dịch bệnh, nhất là

các Tổ công tác cộng đồng phòng chống dịch bệnh bám sát địa bàn, hộ gia đình để

phát hiện ngay, sớm các đối tượng nhập cảnh trái phép nhằm triển khai phòng

chống dịch và xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật. Không để dịch bệnh có

khả năng xâm nhập và lây lan trên địa bàn.

2

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị có

liên quan: Duy trì và sẵn sàng các cơ sở cách ly để đáp ứng với tình hình hình dịch

bệnh.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-04-18T10:28:37+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2021-04-19T07:24:57+0700

		2021-04-19T07:25:01+0700

		2021-04-19T07:25:02+0700